10

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  _____________
	№ ____

	с.Ковалевское

О внесении изменений в постановление администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского  района от 06 августа 2018 года № 48
«О Порядке составления проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год»

               В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьeй 16 решения Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 19 октября 2017 года № 188 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ковалевском сельском поселении Новокубанского района» п о с т а н о в л я ю:

               1. В постановление администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 06 августа  2018 года № 48 «О Порядке составления проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год» внести следующие изменения:

1) приложение № 1 «Порядок составления проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) приложение № 2 «График составления проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

               2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

               3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

Глава Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района                                                                             А.Б.Гиря

Приложение № 1

к постановлению администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
от _________________ № _____

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
от 06 августа 2018 года № 48
ПОРЯДОК

составления проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год

           1. Для целей настоящего Порядка составления проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год (далее - Порядок) используются термины и понятия, определенные в нормативных правовых актах Российской Федерации, Краснодарского края, Новосельского сельского поселения Новокубанского района и настоящим Порядком.

          2. В целях настоящего Порядка под субъектами бюджетного планирования понимаются главные распорядители средств бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, главные администраторы доходов бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

          3. При составлении проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района:

1) администрация Ковалевского сельского поселения Новокубанского района (далее – администрация):

составляет проект решения Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района о бюджете Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год (далее - проект решения о бюджете), формирует пакет документов и материалов, подлежащих представлению в Совет Ковалевского сельского поселения Новокубанского района одновременно с указанным проектом и представляет их, в установленном порядке, в администрацию Ковалевского сельского поселения Новокубанского района;

разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год;

разрабатывает основные характеристики проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на текущий финансовый год;

устанавливает, детализирует и определяет порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ковалевского сельского поселения Новокубанского района;

формирует пояснительную записку к проекту решения о бюджете;

разрабатывает прогноз социально-экономического развития Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на среднесрочный период;

формирует предварительные итоги социально-экономического развития Ковалевского сельского поселения Новокубанского района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Ковалевского сельского поселения Новокубанского района за текущий финансовый год;
2) специалисты администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района формируют и представляют в финансовое управление МО Новокубанский район:
прогноз поступлений доходов бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, источников финансирования дефицита бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год, расчеты и обоснования к ним;

предварительные и уточненные реестры расходных обязательств и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период в порядке;

паспорта муниципальных программ Ковалевского сельского поселения Новокубанского района (проекты изменений в указанные паспорта), по которым являются координатором;

другую информацию и материалы, необходимые для составления проекта решения о бюджете на очередной финансовый год, документов и материалов, представляемых одновременно с ними в Совет Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, и предусмотренные нормативными правовыми актами Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.
           4. Отбор расходных обязательств Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, предлагаемых (планируемых) к принятию при составлении проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год, осуществляется согласно приложению к настоящему Порядку.

            5. Подготовка проекта решения о бюджете, а также документов и материалов, представляемых в установленном порядке, одновременно с ними в Совет Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, осуществляется в соответствии с Графиком составления проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год.».
Глава Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района                                                                               А.Б.Гиря

Приложение
к Порядку составления проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год

ПОРЯДОК

отбора расходных обязательств Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, предлагаемых (планируемых) к принятию при составлении проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год

            1. Настоящий Порядок отбора расходных обязательств Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, предлагаемых (планируемых) к принятию при составлении проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год (далее - Порядок), определяет механизм распределения объема бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, предлагаемых (планируемых) к принятию (далее - принимаемые обязательства), при подготовке проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год и на плановый период.

             2. Для целей настоящего Порядка используются термины и понятия, определенные в нормативных правовых актах Российской Федерации, Краснодарского края, Ковалевского сельского поселения Новокубанского района и настоящем Порядке.

             3. Отбор производится на основании предложений главных распорядителей средств бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района по финансовому обеспечению принимаемых обязательств (далее - Предложения главных распорядителей средств бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района).

            4. Целью отбора принимаемых обязательств является концентрация бюджетных средств в условиях их ограниченности на первоочередных направлениях социально-экономического развития Ковалевского сельского поселения Новокубанского района и отбор наилучших инициатив, предлагаемых главными распорядителями средств бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

            5. Отбор принимаемых обязательств осуществляется при условии обеспечения реализации действующих расходных обязательств в соответствии с требованиями, установленными порядком планирования бюджетных ассигнований, утвержденным постановлением администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.

           6. Отбор принимаемых обязательств осуществляется в сроки, установленные Графиком составления проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый (далее - График).

           7. Объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств определяется администрацией Ковалевского сельского поселения Новокубанского района при осуществлении планирования бюджетных ассигнований на реализацию расходных обязательств в предстоящем периоде бюджетного планирования по следующей формуле:
Vпроi=ПОДi+ИФДi-Vдоi , где
Vпроi - объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств на соответствующий год периода бюджетного планирования;

ПОДi - прогнозируемый объем доходов бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на соответствующий год периода бюджетного планирования;

ИФДi - объем источников финансирования дефицита бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на соответствующий год периода бюджетного планирования;

Vдоi - объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств на соответствующий год периода бюджетного планирования;

i - соответствующий год периода бюджетного планирования, на который осуществляется расчет (для очередного финансового года i = 1).

            8. Предложения главных распорядителей средств бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района формируются в форме обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с требованиями, установленными порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований, утвержденными постановлениями администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района и настоящим Порядком (далее - обоснование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств).

           9. Предложения главных распорядителей средств бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, оформленные с нарушением требований, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, не рассматриваются.

           10. Обоснования бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств формируются главными распорядителями средств бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района и выносятся на рассмотрение главе Ковалевского сельского поселения Новокубанского района в сроки, установленные Графиком.».

Глава Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района                                                                      А.Б.Гиря

Приложение № 2

к постановлению администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

от ________________ №_______

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

от 06 августа 2018 года № 48
ГРАФИК

составления проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год

	№ п/п
	Наименование материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок представления материалов и документов, исполнения мероприятий (*)
	Куда представляется

	1
	Предварительные реестры расходных обязательств и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год
	Главный специалист Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 15 августа
	администрация Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

	2
	Основные характеристики проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год
	специалисты Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	в сроки, установленные постановлением Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	главе Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

	3
	Предложения по изменению предельных объемов бюджетных ассигновании по итогам согласования показателей проекта бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год
	специалисты Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	в сроки, установленные постановлением Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	администрация Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

	4
	Уточненные реестры расходных обязательств и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период
	специалисты Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	в сроки, установленные постановлением Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	администрация Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

	5
	Реестры источников доходов бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района по закрепленным за соответствующими главными администраторами доходов бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района источникам доходов бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	Начальник отдела экономики и финансов администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	в сроки, установленные постановлением Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	администрация Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

	6
	Ожидаемое исполнение бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на текущий финансовый год
	Начальник отдела экономики и финансов администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 1 октября
	администрация Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

	7
	Паспорта муниципальных программ Ковалевского сельского поселения Новокубанского района (проекты изменений в указанные паспорта)
	координаторы муниципальных программ Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 1 октября
	администрация Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

	8
	Предварительные итоги социально-экономического развития Ковалевского сельского поселения Новокубанского района за истекший период текущего финансового года, ожидаемые итоги социально-экономического развития Ковалевского сельского поселения Новокубанского района за текущий финансовый год и прогноз социально-экономического развития Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на среднесрочный период
	Начальник отдела экономики и финансов администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 1 октября
	администрация Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

	9
	Проект решения Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района о бюджете Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год (с приложениями и пояснительной запиской), документы и материалы, представляемые одновременно с ним в Совет Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	Начальник отдела экономики и финансов администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 15 ноября
	главе Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

* Если срок представления информации выпадает на выходной или праздничный день, информация представляется в первый рабочий день, следующий за указанной датой.».

Глава Ковалевского сельского поселения

Новокубанского района                                                                     А.Б.Гиря